
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«06» апреля 2022 г. № 32. 
с. Истобное 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Истобинского сельского 

поселения Репьевского 

муниципального района от 

05.12.2017 года № 89 «Об 

утверждении административного 

регламента администрации 

сельского поселения по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Прием заявлений, 

документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района от 20.04.2015 г. № 39 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», рассмотрев протест прокурора от 28.03.2022 №2-1-

2022, администрация Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. В постановление администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района от 05.12.2017 года № 89 «Об 

утверждении административного регламента администрации сельского 



 

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, 

документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях (далее - Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту Постановления слово «Репьевского» в 

советующем падеже заменить словом «Репьёвского» в соответствующем 

падеже; 

1.2. Абзацы воесемь – пятнадцать части 2.6.1 раздела 2 

административного регламента администрации Истобинского сельского 

поселения Репьевского мунципиального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 

утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции: 

« - документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его 

семьи; 

- свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и 

их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; 

- свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов 

гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 

Федерации; 

- документы, выданные (оформленные) в ходе гражданского 

судопроизводства, в том числе решения судов общей юрисдикции; 

- документ, являющийся основанием для вселения в жилое помещение, 

которое является местом жительства граждан; 

- документ, подтверждающий наличие соответствующего заболевания 

(для граждан, имеющих в составе семьи больного, страдающего тяжелой 

формой хронического заболевания, при котором совместное проживание с 

ним в одной квартире невозможно, по перечню, утвержденному 

Правительством Российской Федерации); 



 

- документы, подтверждающие факт отнесения гражданина к категории 

граждан, имеющих право на получение жилого помещения по договору 

социального найма в соответствии с федеральным законом или законом 

Воронежской области (при постановке на учет граждан, отнесенных к 

данным категориям); 

- документ, подтверждающий признание жилого помещения, в котором 

проживают гражданин и члены его семьи, непригодным для проживания по 

основаниям и в порядке, которые установлены Правительством Российской 

Федерации (для граждан, проживающих в жилых помещениях, не 

отвечающих установленным для жилых помещений требованиям);»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                         

 

 В.И. Аристова  

 


